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Erstatning, og Fremgangsmaaden bliver i øvrigt med de for- 
nødne Lempelser i Overensstemmelse med de her givne Regler 
for Tiltale. 홢For Tiltalte beskikkes en Forsvarer, for saa vidt 
han ikke begærer selv at sørge for sit Forsvar. 홢 Retten kan 
i øvrigt paa et hvilket som helst Tidspunkt før Afholdelsen af 
det Ting, paa hvilket en Sag er bestemt til at skulle fore- 
tages, af egen Drift eller efter Begæring ved Kendelse be- 
slutte dens Afvisning, efter at Anklageren har faaet Lejlighed 
til at udtale sig, eventuelt til at rette Mangler. Finder Ret- 
ten, at Sagen er unddragen fra Behandling for Nævninger, 
afsiger den, efter saa vidt fornødent at have givet Anklage- 
ren Lejlighed til at udtale sig, herom Kendelse, hvorefter 
Paatalemyndigheden foranstalter Forundersøgelsen genoptaget 
til Supplering af Bevismaterialet. Hvis det skyldes Tiltaltes 
egen Erklæring under Forundersøgelsen, jfr. ovfr., at Sagen 
er paastævnet som Nævningesag, beror det paa Rettens Skøn, 
om han nu skal have Adgang til at begære Domsbéhandling 
uden Nævninger. 홢 De Retsrnøder, som afholdes inden Doms- 
forhandlingen, ere ikke offentlige. 

Under hele Domsforhandlingen skulle Anklageren og den 
beskikkede Forsvarer være til Stede. Ligeledes skal Tiltalte 
personlig være til Stede; dog kan Formanden tillade Tiltalte 
at fjerne sig, efter at hans Af hørelse er sluttet, ligesom For- 
manden kan beslutte, at han skal forlade Retssalen, medens 
et Vidne eller en Medtiltalt afhøres, naar særegne Grunde 
tale for, at en uforbeholden Forklaring ellers ikke kan opnaas. 
홢 Domsforhandlingen, der saa vidt muligt skal fortsættes 
uafbrudt, er offentlig; dog kan Retten, hvor der findes Grund 
til at antage, at offentlig Gengivelse af Forhandlingerne vil 
kunne have skadelig Indflydelse paa Sagens Oplysning eller 
Paadømmelse, ved Kendelse bestemme, at saadan Gengivelse 
ikke maa finde Sted, forinden Dom er afsagt. Overtrædelse 
heraf straffes med Bøder fra 100 Kr. til 1000 Kr. 홢 Doms- 
forhandlingen foregaar i øvrigt paa følgende Maade: Naar 
Retten er sat til Sagens Behandling, lader Rettens For- 
mand Sagen paaraabe og Tiltalte føre ind i Retssalen samt 
saa vidt fornødent Vidner og Syns- og Skønsmænd paaraabe, 
hvorhos han giver de. Paalæg og træffer de Foranstaltninger, som 
maatte findes fornødne for at sikre disses Tilstedeblivelse og 
hindre indbyrdes Meddelelse. Efterat ligeledes de indkaldte 
Nævninger ere paaraabte, stiller Rettens Formand rSpørgs- 
maal til Anklageren, Tiltalte og Forsvareren, til Dom- 
merne og Nævningerne, om der med Hensyn til nogen af 
de indkaldte tilstedeværende Nævninger maatte være dem » 
nogen Omstændighed bekendt, som efter almindelige Dommer- 
Inhabilitets-Regler eller i Medfør af de særlige i Loven givne 
Bestemmelser udelukker fra at være Nævning i den fore- 


